:UETA
Um. fl.t.efld.4
p.rs.Mstflhã. /

__l J

Resolução n° 129/00 — CEPE/UEMA

Homologa os resultados dos Concursos
Públicos para Tngresso fia Carreira de
Magistério Superior, do Departamento de
Ciências Sociais do Centro de Ciências
Sociais Aplicadas — CCSA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade dePresidente do Conselho de Eiisino, Pesquisa e Extensão — cEPE, tendo em vista o prescrito noEstatuto da UEMA em seu Art. 58, inciso Vifi e, considerando:
o prescrito na Resolução O 109/94 — CONSUN/UEMA
o estabelecido no Edital n° 025/97 — PROGAE/UEMA;
o que decidiu este Conselho, nesta data,

Resolve:

Art. 1° Homologar os resultados dos Concursos Públicos para Ingresso naCarreira do Magistério Superior, do Departamento de Ciências Sociais do Centro de CiênciasSociais Aplicadas.

Art. 2° - As relações dos resultados homologados, consoante o
prescrito no art. 1° passa a integrar, como anexo à presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Cidade Universitária Paulo VI, São Luís (MA’. 28 de de 2000.

—1Çof. César

iJNWERSrnA»E ESTADUALDO MARANHÃO1 icIadc L.Jnivcrsria PAULO VI — C.G;C.063.42VO)1-68—H.*E:245150 FAX:(09245 5882Crmcla nns Ternios da Lei N°4.100 dc 30.12.81 Vinu1nda â Sctazudc dadaCiua e Icenologia•

— Caixa Posta! 09 — Sic, Luis — Maranhíio

Anexo à Resolução n° 129/00 CEPE/UEMA.

Caiididatos aprovados nos Concursos Públicos para Ingresso na
Carreii.a do Magistério Superior, realizado no Centro de Ciências Sociais
Aplicadas - CCSA.

1— Departamento de Ciências Sociais
1.1— Matéria e/ou Disciplina: Sociologia (Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovadtos:

- Sandra Maria Nascimento Sousa — 1° lugar
- Arnaldo Pires Bessa —2° lugar

- Marco Ailtôflio Martins da Cruz —3° lugar
- Maiivânia Leonor Furtado Feneira —4° lugar
- Débora de Oliveira Bezerra —5° lugar
- Joubert Max Maranhão Piorski Aires —6° lugar

1.2— Matéria e/ou Disciplina: Ciência Política (Professor Auxiliar).

Candidato Aprovado:

- Vera Lúcia Bezerra Santos — 1° lugar

1.3— Matéria e/ou Disciplina: Metodologia Cientifica (Professor Auxiliar).

Candidatos Aprovados:

- Terezinha de Jesus Silva Bogéa — 1° lugar
- Maria de Fátima Ribeiro dos Santos —2° lugar
- Marco Antônio Nogueira Gomes —3° lugar
- Antônio Paz Landin Neto —4° lugar /

OSAR HE IQU4’ANTOS PIR

ER

São Luís EMA), de feve iro de 2000